
468882-2025 Page 1/5

See the notice on TED website

468882-2025 - Resultados
España – Servicios de limpieza – Servicio de limpieza integral del Centro de MAZ M.C.S.S. nº 11 
en Zaragoza, calle Sancho y Gil 2-4, Sede Social, reservado a Centros Especiales De Empleo sin 
ánimo de lucro o de iniciativa social y a empresas de inserción
OJ S 135/2025 17/07/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Gerencia de MAZ Mútua de Accidentes de Trabajo y Enfermedades 
Profesionales de la Seguridad Social nº 11
Correo electrónico: contratacion@maz.es
Naturaleza jurídica del comprador: Organismo de Derecho público bajo el control de una 
autoridad estatal
Actividad del poder adjudicador: Salud

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Servicio de limpieza integral del Centro de MAZ M.C.S.S. nº 11 en Zaragoza, calle 
Sancho y Gil 2-4, Sede Social, reservado a Centros Especiales De Empleo sin ánimo de lucro 
o de iniciativa social y a empresas de inserción
Descripción: Servicio de limpieza integral del Centro de MAZ M.C.S.S. nº 11 en Zaragoza, 
calle Sancho y Gil 2-4, Sede Social, reservado a Centros Especiales De Empleo sin ánimo de 
lucro o de iniciativa social y a empresas de inserción
Identificador del procedimiento: aee08dca-3ce3-41d3-978a-94bddd94f5e5
Anuncio anterior: 233eb84e-a770-4ec7-90d4-da2b23ccf62b-01
Identificador interno: 2025/A/ASC/0153
Tipo de procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 90910000 Servicios de limpieza
Clasificación adicional (cpv): 90911000 Servicios de limpieza de viviendas, edificios y ventanas

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Zaragoza (ES243)
País: España

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0000

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/468882-2025
mailto:contratacion@maz.es


468882-2025 Page 2/5

Título: Servicio de limpieza integral del Centro de MAZ M.C.S.S. nº 11 en Zaragoza, calle 
Sancho y Gil 2-4, Sede Social, reservado a Centros Especiales De Empleo sin ánimo de lucro 
o de iniciativa social y a empresas de inserción
Descripción: Servicio de limpieza integral del Centro de MAZ M.C.S.S. nº 11 en Zaragoza, 
calle Sancho y Gil 2-4, Sede Social, reservado a Centros Especiales De Empleo sin ánimo de 
lucro o de iniciativa social y a empresas de inserción
Identificador interno: 2025/A/ASC/0153

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 90910000 Servicios de limpieza
Clasificación adicional (cpv): 90911000 Servicios de limpieza de viviendas, edificios y ventanas

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Zaragoza (ES243)
País: España

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.7.  Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Ninguna contratación estratégica
Enfoque para reducir el impacto ambiental: Otros
Objetivo social promovido: Otros

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Cuidado del medio ambiente en el servicio en cuanto a utilización de productos.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 2,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Mejora en frecuencia de champunizado de moqueta.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 4,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Mejora en frecuencia de la supervisión y entrega del informe al centro.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 4,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Nivel de potencia acústica en el uso de aspiradores.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 4,00
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Oferta económica.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 56,00



468882-2025 Page 3/5

Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Plan de formación y motivación del personal.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 4,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Plan de supervisión y control de calidad .
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 4,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Propuesta de distribución horaria y organización de turnos .
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 7,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Propuesta de mejora para la limpieza de las instalaciones .
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Sistema de fichaje y/o dispositivos de control horario .
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Gerencia de MAZ Mútua de 
Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales de la Seguridad Social nº 11 - Tribunal 
administrativo Central de Recursos contractuales
Información sobre los plazos de revisión: 15 días hábiles desde el siguiente al de publicación 
del anuncio en el perfil del contratante

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 101 773,83 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: ARAGOSGA, S.L.
Oferta: 



468882-2025 Page 4/5

Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0000
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 101 773,83 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 24105
Fecha de elección del ganador: 12/06/2025
Fecha de celebración del contrato: 14/07/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Gerencia de MAZ Mútua de Accidentes de Trabajo y Enfermedades 
Profesionales de la Seguridad Social nº 11
Número de registro: 50102610015001
Número de registro: G50005321
Localidad: Zaragoza
Código postal: 50001
Subdivisión del país (NUTS): Zaragoza (ES243)
País: España
Punto de contacto: Gerencia de MAZ Mútua de Accidentes de Trabajo y Enfermedades 
Profesionales de la Seguridad Social nº 11
Correo electrónico: contratacion@maz.es
Teléfono: 976301360
Fax: 976748038
Dirección de internet: http://www.maz.es
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=hWIh5W7e6YA%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal administrativo Central de Recursos contractuales
Localidad: Madrid
Código postal: 28020
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Teléfono: 913491319
Fax: 913491441
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002

mailto:contratacion@maz.es
http://www.maz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hWIh5W7e6YA%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hWIh5W7e6YA%3D


468882-2025 Page 5/5

Denominación oficial: ARAGOSGA, S.L.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: B99493918
Localidad: Zaragoza
Código postal: 50011
Subdivisión del país (NUTS): Zaragoza (ES243)
País: España
Correo electrónico: licitaciones@osga.es
Teléfono: 941433699
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0000

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 6696bd61-674a-4101-a684-f94990b6afcc  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 16/07/2025 09:55:03 (UTC+02:00) Hora de Europa Oriental, hora 
de verano de Europa Central
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 468882-2025
Número de la edición del DO S: 135/2025
Fecha de publicación: 17/07/2025

mailto:licitaciones@osga.es

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0000
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.6. Información general
	5.1.7. Contratación estratégica
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	Información del anuncio

